中国高等教育学会职业技术教育分会

高职研〔2017〕18 号

关于下发 2017 年立项课题结题的通知

各会员单位：

中国高等教育学会职业技术教育分会作为中国高等教育学会的分支机构，始

终坚持“以研究为主线”的工作要求，研究会于2017年5月启动了2017年度课题

申报工作。经会员单位推荐、网络评审、专家会议评审，最终评审出重点课题30

项，一般课题197项。现将有关结题事项通知如下：

1.研究会课题的开题、中期检查、经费管理等工作由学校职能部门负责监管，

其中重点课题开题后需将开题报告及会场照片寄送研究会秘书处，重点课题要求

2年内完成,一般课题要求1年内完成，无故未能按规定时间申请结题的将取消课

题立项及相应支助，因特殊原因未能按时结题的需提前递交延缓结题申请。

2.年度课题的研究成果要形成研究报告和正式发表论文，其中重点课题应在

北大核心期刊公开发表一篇文章，一般课题应公开发表一篇文章，所有项目成果

应标注“项目编号”和“研究项目名称”。项目研究完成后，项目负责人应撰写

结题鉴定书，经单位审查并签署意见后上报；研究会对结题申请审查后组织专家

进行评审，评审通过课题按照研究会课题管理规定办理结题手续。申报单位本年

度课题不能正常结题的将自动减少下一年度同类课题申报数。

3.为顺利推进课题研究工作，重点课题研究会每项给予3000元课题研究经

费，要求申报单位每项提供不低于5000元配套课题研究经费；一般课题研究会不

给予经费支持，要求申报单位每项提供不低于3000元配套课题研究经费，课题经

费使用需严格遵循国家有关法律法规。学校不提供相应研究经费支持的不予结

题。同时，会员单位就研究会立项课题在教师科研考核及职称晋升过程中应认定

为厅级课题。

4.中国高等教育学会职业技术教育分会有权合法使用课题研究成果，用于向

有关部门和机构报送课题成果材料或推广研究成果。

5.有关格式文本可通过中国高等教学学会职业技术教育分会网站“高等职业

教育网”（http://www.gzyjh.org/）公告通知处下载。

6.申报结题需提交开题报告、中期检查、结题鉴定书、研究报告、成果原件

或复印件各2份纸质寄送研究会秘书处浙江省杭州市江干区下沙高教园区学源街

118号浙江金融职业学院王玉龙老师收,同时请将结题鉴定书和研究报告的电子

版发送至电子邮箱wangyulongwork@126.com，邮件命名格式为“课题编号+负责

人姓名+学校”。其中重点课题应在立项文件发布后三个月完成开题报告并寄送

秘书处，一般课题结题时提交相关材料。一般课题结题材料接收最晚截止到2018

年10月10日，重点课题若完成预计研究任务可提前申请结题；重点课题结题材料

接收最晚截止到2019年9月30日，逾期不候。

欢迎加入立项课题QQ群号：588525703，便于交流。

中国高等教育学会职业技术教育分会

2017年9月12日